

Ukaz JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładną-  
cego całą Rosyą &c. &c. z Wilenskiego Rzymsko-  
Katolickiego Duchownego Konsystorza, oddziału rzą-  
dowego.

W. JX.

**W**edług Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI; Po wysłucha-  
niu dokładu: że Ustawa 1801 roku Listopada 13 dnia, dla Rzymsko-  
Katolickiego Duchowieństwa naywyżey zatwierdzona, wkłada na  
Zwierzchność Dyecezalną obowiązek: aby mieć baczość na wszyst-  
ko co się ściaga do urzędzenia Zakonnych Zgromadzeń, względem:  
Obyczaiów osób, majątków nieruchomych i kapitałów; oraz, taż  
ustawa zaleca: aby naczelnicy Zakonnych Zgromadzeń czyli Prowin-  
cyalowie donosili Zwierzchności Dyecezalney o osobach Zakonnych  
na Urzęda wybranych, jakowa Ustawa, ciągle ponawiana była licznemi  
Ukazami do 1817 roku xbris 15 dnia, w którym Ustawa Ministerium  
Spraw Duchownych, i Narodowego Oświecenia zwiększając moc wła-  
dzy Dyecezalney nad Zgromadzeniami Zakonnemi rozciągnięną, za-  
leca: aby taż władza potwierdzała wszystkie osoby Urzęda Zakon-  
ne sprawujące, wyłączając Prowincyalów, których sam Nayaśnieyszy  
Wszech Rosyji potwierdza, stosownie do praw wyżey wymienionych  
potrzebna jest lista osob Zakonnych urzęda sprawujących, dla wiadomości i potwierdzenia Urzędowego Sądu Konsystorza &c. ROZ-  
KAZALI: Posłać i posyła się Ukaz Prowincyalom i Wizytatorom Zgro-  
madzeń Zakonnych. 1mo: aby Konsystorzowi Oddziału Rządowego  
przedstawili listę ogólną wszystkich osob Zakonnych, Urzęda w Pro-  
wincyi, Domach i Klasztorach sprawujących, jakoto: Przełożonych Kla-  
sztornych, Prokuratorow, Kuratow parafii &c. &c. dla wiadomości  
Konsystorza i potwierdzenia tychże osob w porządku na Urzę-  
da publiczne przepisaniem. 2do: aby odtąd osoby Zakonne na Urzę-  
da wybrane przedstawiali do potwierdzenia Konsystorzowi. 3tio: Po-  
nieważ zaś Duchowieństwo Zakonne i Swieckie obowiązane jest spra-  
wować Urzęda stosownie do zadosyć uczynienia przepisów Ustawy  
Ministryum Spraw Duchownych i Narodowego Oświecenia; z jako-  
wych miar pomienioną ustawę objawić należy całemu Duchowień-  
stwu, jako zasadę ich trwałego bytu, przeto przy niniejszym Ukazie  
załączyć (i załącza się) przekład na Polski dyalekt teyże Ustawy  
dla wiadomości powszechney i wypełnienia przepisów w niey poda-  
nych. 4to: JXX. Dziekanów, a przez nich Plebanów, JXX. Prowin-  
cyalów i Wizytatorów, a przez nich Przełożonych Klasztornych za-  
strzedz: aby o wszelkich odmianach osob Duchownych Urzęda wszel-  
kie w Parafii lub Klasztorze sprawujących w porządku prawem prze-  
pisanym wiedzieć dawali Konsystorzowi dla uzupełnienia dzieła eta-  
towego o osobach na Urzędach w Dyecezyi zostających. 5to: Co się  
tyczy wypuszczania w arędę majątkow Duchownych, zamiany grun-  
tow i lokacyi lub zdięcia summ funduszowych wszelkiego rodzaju,  
aboie Duchowieństwo: Swieckie i Zakonne stosownie do Ustawy Mi-  
nister:



nister: Spraw Duchownych i Narodowego Oświecenia, przeznaczają-  
cey na wszystkie przedmioty oddziały i stoly odnosić się ma do Kon-  
systorza dla położenia w każdym wymienionym przedmiocie pra-  
wney decyzji i przedstawienia wyższej Zwierzchności — O czém  
posłać (i posłano) komunikacją do Wileńskiej Kapituły dla wiadomo-  
ści — Dan 1819 roku, ~~Maja~~ *Junij* 3. dnia, Wilno.

*Biskup Anastazyyski, Suffragan Trocki, Generalny Wikary Dyce-  
zyi Wileńskiej, Kanonik Katedralny Wileński, IMPERATORSKIE-  
GO Uniwersytetu Wileńskiego wysłużony Professor, S. Teologii Do-  
ktor — Jacek z Kundzig.*

*ar. Smita Zierka*